ARILDO TOMAZ BUCKER (BOLEBA)
Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro

Cachoeiro de Itapemirim/ES
CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5634/5635
e-mail: vereadorarildoboleba@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº __/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PDT, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA  ao  Exmo  Brás  Zagotto,  Secretário  Municipal  de

Limpeza Urbana, que viabilize o serviço de poda de árvore

na  Rua  Pedro  Calegario,  bairro  São  Francisco  de  Assis,

neste Município.

Justificativa

Tal  propositura  visa  atender  à  solicitação  dos

munícipes, visto que o serviço de a poda da árvore se faz

necessária para garantir a segurança dos transeuntes e a

preservação do espaço público, evitando riscos de quedas de

galhos,  obstrução  de  vias  e  promovendo  a  manutenção

paisagística da área.

Cachoeiro de Itapemirim, 17 de Setembro de 2025.

Arildo Tomaz Bucker (Boleba)
Vereador – PDT

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350030003700340039003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-09-18T15:03:04-0300